1

 2022年 11月８日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

 （コード番号：2743 スタンダード）

問い合わせ 取 締 役 管 理 本 部 長 都筑 沙央里

 （TEL. 03-6731-3410）

再発防止策の開示延期に関するお知らせ

当社は、2022年10月19日付「（経過開示）社内調査委員会の最終報告受領に関するお知らせ」にて公表のと

おり、当社の連結子会社であったピクセルソリューションズ株式会社の元代表取締役増井浩二氏がピクセルソ

リューションズの印章を偽造して使用した可能性のある事案等に対する再発防止策について、2022年10月下

旬を目途に開示することを予定しておりました。

当社として改めて当該事案の発生原因を総括し、有効な再発防止策の策定に向けた検討を続けておりますが、

発生原因の一つである当社の子会社管理体制について、より深く発生原因を追究する必要があると判断してお

ります。
そのため、現在の状況では再発防止策を取りまとめて開示するまでに達せず、2022年11月中旬を目途に開示

延期することといたしましたのでお知らせいたします。

再発防止策の開示が延期となりましたことにつき、株主や投資家の皆様をはじめとする 関係者の皆様に、

多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、改めて深くお詫 び申し上げます。

今後、再発防止策の取りまとめが終了しましたら、速やかに開示いたします。

以上